Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 5 имени Героя Российской Федерации

Сергея Сергеевича Громова»

Приказ

от 02 сентября  2024 года                                                                          № 383 -а

                                                             г. Тула

О создании бракеражной комиссии

в  МБОУ ЦО № 5 на 2024-2025 учебный год

      В соответствии со ст. 34, 37 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Законом Тульской

области от 30.09.2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании», постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»,  в целях  контроля  за

организацией и качеством питания обучающихся центра образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражные комиссии в учебных корпусах МБОУ ЦО № 5 на

2024-2025 учебный год.

2.Утвердить состав бракеражных комиссий:

2.1.Учебный корпус № 1:

 Володина Мария Владимировна, старший повар-раздатчица;

 Муравлянникова Алевтина Сергеевна, ответственная за организацию

питания;

 Копылова Ирина Евгеньевна, медицинский работник центра

образования.

2.2. Учебный корпус № 2:

 Никитина Людмила Михайловна, заведующая производством;

 Евдокимова Лариса Викторовна, ответственная за организацию питания

в учебном корпусе № 2;

 Копылова Ирина Евгеньевна, медицинский работник центра

образования.

2.3.Учебный корпус № 3,4:

 Савельева Зинаида Алексеевна, раздатчица;

 Ничаевская  Кристина Викторовна, ответственная за организацию

питания в учебном корпусе № 3,4;

 Побяржина Мария Александровна, медицинский работник.

3.Членам бракеражной комиссии:

3.1.В своей деятельности руководствоваться постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020   №

32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»;

 3.2.Ежедневно вести контроль качества готовой пищи с соответствующей

записью в журнале бракеража готовой кулинарной продукции.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор МБОУ ЦО № 5                                         Е.М.Широкая

		2024-10-29T18:23:06+0300
	Широкая Елена Михайловна